

Valby den 4/3-24

Kære skolebestyrelse på Bavnehøj Skole

Vi kontakter jer, da der den 22. februar 2024 var en episode på græsarealet på Bavnehøjsskole i KKFO-tiden. Dette er ikke den eneste episode, der har været i forbindelse med Bavnehøj Skole de seneste par år. Der er tre gange de seneste år blevet skrevet ud til forældre om episoder, hvor børn er blevet antastet på upassende måde i området omkring skolen. Skolen har kommunikeret om disse hændelser og opfordret til dialog med børnene, om hvordan man håndterer sådanne situationer, meldt forholdene til politiet og i en periode haft øget voksentilstedeværelse i frikvarterer og i KKFO-tid. Herudover har skolen også opfordret børn til i perioder at gå flere sammen, når de går hjem eller til klub. Dette er alle relevante og proportionale tiltag, som vi er enige i, er fornødne, når der er episoder, som de beskrevne.

Vi er dog naturligvis meget optaget af, at vores børn slet ikke skal opleve episoder, hvor de bliver forsøgt lokket med eller lignende. Det skaber enorm utryghed hos børnene at opleve trusler især steder, hvor de som det klare udgangspunkt bør føle sig trygge. Samtidig forstår vi, at der skal være en balance mellem sikkerhedstiltag på skolen og børnenes, pædagogernes og lærernes frihed og læringsrum. Hertil kommer, at vi på ingen måde ønsker at bekymre børnene unødvendigt. Men vi ønsker, at skolen øger opmærksomheden på og forebyggelsen af lignende hændelser i fremtiden.

Vi vil gerne have, at skolebestyrelsen drøfter og forholder sig til nedenstående spørgsmål og forslag fra os:

- Vil skolen tage initiativ til en dialog med politiet om, hvad skolen kan gøre for at sikre skolens arealer bedre? Hvis skolen i sin dialog med politiet allerede har talt herom, hvilke forslag har politiet haft, og har det afstedkommet tiltag – hvis ikke hvorfor?
- Vil skolen gennem kontakt med Københavns Kommune eller andre skoler afsøge, hvad andre skoler har gjort for at øge sikkerheden? Nogle skoler har indført videoovervågning af indgangspartier og andre arealer på skolen og skiltet hermed, da det har en præventiv effekt. Det kan også indgå i kontakten med kommunen, om områdefornyelsen af Bavnehøj kvarteret kan bidrage til et mere sikkert miljø omkring skolen.
- Vil skolen tage initiativ til, at pædagoger og lærere på skolen bliver bedre klædt på til at forebygge og håndtere episoder, som de beskrevne?
- Vil skolen have et fortsat og fast fokus på voksentilstedeværelse i frikvarterer og i KKFO-tid? Hvordan vil skolen sikre dette?
- Vil skolen i samarbejde med klubben afsøge, om en pædagog fra klubben kan følge de børn over i klubben, som er utrygge ved at gå alene?

Jeg/vi vil meget gerne have en tilbagemelding fra jer om, hvorledes I forholder jer til ovenstående.

Med håbet om en konstruktiv dialog

Rasmus Balch Sørensen, Jeanett Balch Holm (Elvira 6.Q og Herman 3.L),  
Michael Munkholm, Louise Folker Christensen (August 1.U),  
Joan Fridvør Joensen (Sophia-Athena 0.X),  
Helena Flory-Jørgensen (Neema 2.L),  
Ask Schmidt Rasmussen og Amanda Ellingsgaard (Arthur 4.Y og Arn 2.L),  
Louise Lund Andersen (Leo 3.L),  
Kaare Skjærning (Erica 1.U),  
Jonas Lauridsen (Ebba 3.L)

Valby den 4/3-24

Jacob Stevne Jørgensen (Tjili 0.X og Alvilda 3.L),  
Nana Indrani Fosskov Larsen (Sophia 0U),  
Ida Marie Elina Milvang (Siv 2R, Andrea 2R, Svea 4Y),  
Marianne Wagner Reynhard (S 1X, B 5U),  
Petrine og Jonas Weber Jonsson Egholm (Emil 1X, Alfred 5U),  
Noura Søbørg (Emissa 0U),  
Rosa de Lurdes Afreixo Pires, Pedro Carneiro (Miguel 1U),  
Jennifer L. Divall, Mads G. Rasmussen (forældre til Maja, 0.X),  
Lotte Grimstrup (Bertram 2L, Magnus 0X),  
Rikke Fabiansen Larsen (William 3S),  
Sandra Levin Rasmussen (Isak 2R),  
Michelle Malika Sørensen (Amilia 0U),  
Maja Sahner Grønby (Vilma 3S, Karla 8X),  
Maritha le Sommer (Olga 0X, Wilma 3S),  
Mia Engel (Erik 2R),  
Torben og Jeanett Vincent Degn (Lily 2L),  
Ida Lichtenstein Jørgensen (Sofie 6Q, Clara 9U, Leonora 1V)  
Julie og Daniel Vincent (Eske 1X),  
Nicola Jane Kofoed (Ben 0X),  
Jacob Alrø (Nohr 0U),  
Marie Marvel Olofsen (Karl 0X, Karen 4Y),  
Dorte Helenius Mikkelsen (Liv 2R),  
Karina Minerth Petersen- Basut Ibrahim Basut (Melika 7A, Jasmina 3L),  
Gitte Meyer Madsen, Morten Frandsen (Lauge 6L, Felix 3L),  
Gvøðny Maria Áarstein, Meinhard Arge Jensen (Roði 1V),  
Jacob Møller Friis (Christopher 1V) og  
Morten Steen Pedersen, Louise H. Wilhelmsen (Anna 1.X og Emil 4.Y),